
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №2 «Колокольчик» Старооскольского городского округа 

(МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»)

ПРИКАЗ
от 01 сентября 2023 года №209

О работе психолого-педагогического 
консилиума в МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» 
на 2023/2024 учебный год

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании анализа реальной ситуации 
психолого-педагогического сопровождения детей с ОВЗ, детей-инвалидов, детей с 
особенностями в физическом и/или психическом развитии и/или отклонениями в 
поведении, детей с тяжелой адаптацией, воспитанников подготовительных групп 
имеющих низкий уровень готовности к школьному обучению, в целях комплексной 
специализированной помощи, исходя из реальных возможностей ДОУ,

приказываю:

1. Организовать деятельность психолого-педагогического консилиума в МБДОУ 
ДС №2 «Колокольчик» на 2023/2024 год с 01.09.2023 года (далее - ППк)

2. Утвердить:
2.1. Состав ППк (Приложение 1);
2.2. План работы ППк на 2023/2024 учебный год (Приложение 2);
2.3. График проведения заседаний ППк на 2023/2024 учебный год (Приложение 3).
3. Назначить ответственным за работу ППк МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» 

старшего воспитателя Травкину С.С.:
4. Контроль исполнения настоящего приказа <

Заведующий МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» 

С приказом ознакомлены:

авкина

Дата Подпись /) Расшифровка подписи
с ¥ . № . Л  / Перемышлева Ю.Ю.
о / .  ^ 3 Анисимова Л.И.

Мяснянкина Н.С.
р т ж л ж з ’ Бородина О.Н.
с /<£?.У Позднякова А.А.

Федорова Т.Г.



Приложение № 1 
к приказу по МБДОУ 

ДС №2 «Колокольчик» 
№209 от 01.09.2023 г.

Состав
психолого-педагогического консилиума 

МБДОУ ДС № 2 «Колокольчик» 
на 2023-2024 учебный год

Председатель консилиума:
Перемышлева Юлия Юрьевна

старший воспитатель МБДОУ ДС №2 
«Колокольчик»

Члены консилиума:
Мяснянкина Надежда Сергеевна Педагог-психолог МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»

Анисимова Любовь Ивановна воспитатель МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»

Федорова Татьяна Григорьевна воспитатель МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»

Бородина Ольга Николаевна воспитатель МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»

Позднякова Алина Андреевна учитель-логопед МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»


